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IZ.272.8.5.2016.Or.IV Staszów, 29.09.2016 
Zamawiający: 
Powiat Staszowski –Starostwo Powiatowe 
ul. Józefa Piłsudskiego 7 
28-200 Staszów 
 

 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego 
dla Staszowskiej Grupy Zakupowej”, postępowanie znak: IZ.272.8.2016.Or.IV 

 
 

Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

- 2 - 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. Zm.), zw. dalej ustawą PZP, Zamawiający przekazuje 
wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących 
zapisów treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów 
lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich 
obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź 
Dla niektórych miejsc odbioru paliwa gazowego Zamawiający posiadają oferty promocyjne, 
jednak nie powinny kolidować z terminem realizacji przedmiotu zamówienia. Dla tych miejsc 
odbioru paliwa gazowego termin rozpoczęcia został wskazany po zakończeniu obowiązywania 
promocji. 
 
Pytanie 2 
Czy aktualnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony czy na czas nieokreślony? Jaki 
jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów oraz w jakim trybie należy je 
wypowiedzieć? 
Odpowiedź 
Umowy zawarte są na czas nieokreślony. Termin wypowiedzenia umów wynosi zazwyczaj jeden 
miesiąc i należy je wypowiedzieć w trybie „zmiany sprzedawcy”. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny w przypadku zmian w przepisach prawa, w 
szczególności dotyczących opłat (w tym białych certyfikatów, magazynów)  
i podatków skutkujących wzrostem lub spadkiem kosztów wpływających na ceny Paliwa 
gazowego lub stawki opłat, Sprzedawca ma prawo do zmiany cen lub stawek opłat za Paliwo 
gazowe dostarczana na podstawie umowy. Sprzedawca poinformuje Odbiorcę o tej zmianie na 
piśmie. Nowe ceny Paliwa gazowe i stawki opłat będą obowiązywały Sprzedawcę i Odbiorcę od 
chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawa lub wystąpienia okoliczności 
uzasadniających odstawę do ich zmiany i nie będą wymagały zgody Odbiorcy ani zawarcia aneksu 
do Umowy? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takich zapisów do Umowy. Ewentualne 
dopuszczalne zmiany zostały opisane w załączniku do 3 do SIWZ-wzór umowy. 
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Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do § 3 Oświadczenia stron punktu:  
„5. Zamawiający oświadcza, że Wykonawca będzie jedynym sprzedawcą paliwa gazowego” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie znajduje uzasadnienia dodania dodatkowej treści. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje punktu XIII ETAP III NA WEZWANIE 
ZAMAWIAJĄCEGO podpunkt 9.2) 
z: 
„informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, w okresie nie 
wcześniejszym niż 1 (jeden) miesiąc przed upływem terminu składania ofert” 
na: 
„informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, w okresie nie 
wcześniejszym niż 3 (trzy) miesiące przed upływem terminu składania ofert”? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy są zgodne z „Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 
lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia”. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje zapisów wzoru umowy kompleksowej dostawy 
paliwa gazowego poprzez zmianę  § 11 Odstąpienie od Umowy i rozwiązanie Umowy punktu 8 
z: 
„W przypadku rażącego naruszenia Umowy przez jedną ze Stron druga Strona ma prawo 
wypowiedzieć Umowę w trybie natychmiastowym i żądać z tego tytułu odszkodowania w 
wysokości 10% niezrealizowanej części Umowy. W razie poniesienia z powodu tego naruszenia 
wyraźnej szkody może dochodzić stosownego odszkodowania”. 
na: 
„Umowa może zostać rozwiązana przez Odbiorcę ze skutkiem natychmiastowym, na podstawie 
oświadczenia złożonego w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w przypadku, gdy 
Sprzedawca narusza postanowienia Umowy, pomimo bezskutecznego upływu terminu 
wyznaczonego mu przez Odbiorcę do zaniechania takich naruszeń, nie krótszego jednakże niż 30 
dni”? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje SIWZ punkt XXIII podpunkt 2 i) 
z: 
„zmiany liczby Miejsc odbioru w stosunku do całkowitej liczby Miejsc odbioru wskazanych w 
załączniku nr1 do Umowy, przy czym zmiana ilości Miejsc odbioru wynikać może np. dobudowy 
nowych Miejsc odbioru, dodania Miejsc odbioru, zmiany stanu prawnego Miejsc odbioru: 
przekazania, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu właścicielowi, zamknięcia lub likwidacji Miejsc 
odbioru, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie 
procedury zmiany sprzedawcy, w tym w przypadku zaistnienia przeszkód uniemożliwiających 
rozwiązanie dotychczas obowiązujących umów” 
na: 
„zmiany 10% wolumenu Miejsc odbioru w stosunku do całkowitego wolumenu Miejsc odbioru 
wskazanych w załączniku nr1 do Umowy, przy czym zmiana wolumenu Miejsc odbioru wynikać 
może np. dobudowy nowych Miejsc odbioru, dodania Miejsc odbioru, zmiany stanu prawnego 
Miejsc odbioru: przekazania, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu właścicielowi, zamknięcia lub 
likwidacji Miejsc odbioru, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających 
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przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, w tym w przypadku zaistnienia przeszkód 
uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas obowiązujących umów”? 
 
oraz podpunktu 7  
z: 
„Zamawiający ma prawo do zwiększenia ilości Miejsc odbioru, o których mowa w załączniku nr 1 
do Umowy. Rozliczenie dodatkowych Miejsc odbioru będzie się odbywać według stawek 
rozliczeniowych określonych w załączniku nr 5 do niniejszej Umowy i Taryfy OSD.” 
na: 
„Zamawiający ma prawo do zwiększenia 10% wolumenu Miejsc odbioru, o których mowa w 
załączniku nr 1 do Umowy. Rozliczenie dodatkowego wolumenu Miejsc odbioru będzie się 
odbywać według stawek rozliczeniowych określonych w załączniku nr 5 do niniejszej Umowy i 
Taryfy OSD.”? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 
 
 
 
 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić udzielone odpowiedzi na pytania podczas 
sporządzania i składaniu oferty. 
 

 

 STAROSTA 

                                                                                                                               Michał Skotnicki 


